
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 8 А В Г 2 0 Й
г. В е р х н я я  С а л д а

Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню пенсионера 
в Верхнесалдинском муниципальном округе в 2025 году

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области 
от 30.07.2013 № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской 
области», в целях повышения уровня социальной поддержки пенсионеров, 
формирования условий для активного долголетия, руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать в период с августа по октябрь 2025 года мероприятия, 
посвященные Дню пенсионера в Верхнесалдинском муниципальном округе.

2. Утвердить:
1) состав рабочей группы по координации мероприятий, посвященных 

Дню пенсионера в Верхнесалдинском муниципальном округе, в 2025 году 
(прилагается);

2) перечень мероприятий, посвященных Дню пенсионера в 
Верхнесалдинском муниципальном округе, в августе-октябре 2025 года 
(прилагается).

3. Рекомендовать средствам массовой информации Верхнесалдинского 
муниципального округа активизировать освещение деятельности, посвященной 
Дню пенсионера в Верхнесалдинском муниципальном округе.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/


2

УТВЕРЖ ДЕН
постановлением Администрации 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
от 2 8 АВГ 2025 №
«Об организации и проведении 
мероприятий, посвященных Дню 
пенсионера в Верхнесалдинском 
муниципальном округе в 2025

СОСТАВ
рабочей группы по координации мероприятий, посвященных Дню 

пенсионера в Верхнесалдинском муниципальном округе в 2025 году

1. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

-  заместитель Главы Администрации по 
управлению социальной сферой,
руководитель рабочей группы

2. БАЛАКИН
Александр Викторович

начальник Управления социальной 
политики № 22, заместитель руководителя 
рабочей группы (по согласованию)

3. ГАЛАЙ
Анна Михайловна

-  начальник отдела по социальной сфере и 
культуре Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа, 
секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

4. КОМАРОВА
Оксана Александровна

5. ПЕСТРЯКОВА
Людмила Леонидовна

-  руководитель клиентской службы (на 
правах отдела) в г. Верхней Салде 
Отделения фонда пенсионного и 
социального страхования Российской 
Федерации по Свердловской области (по 
согласованию)

-  директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ» (по 
согласованию)

6. ПИСКУНОВА -  председатель Местного отделения
Лариса Васильевна Свердловской областной общественной

организации ветеранов войны, труда, боевых



3

7. ЯМАНГУЛОВ
Владимир Янузакович

действий, государственной службы,
пенсионеров Верхнесалдинского
муниципального округа (по согласованию)

-  и.о. главного врача ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская ЦРБ» (по согласованию)



4

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального 
округа
от 2 8 АВГ 2025 №
«Об организации и проведении 
мероприятий, посвященных Дню 
пенсионера в Верхнесалдинском 
муниципальном округе в 2025 году»

Перечень мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Верхнесалдинском муниципальном округе,
в августе-октябре 2025 года

№ Название мероприятия Д ата
проведения

М есто проведения О тветственное лицо Д оп ол н и тел ь н ы е  
сведения д л я  

пенсионеров (у сл о в и я  
предоставления усл уги , 

к он так тн ы й  
справочны й т ел еф о н  

для записи  и л и  
к он сул ь тац и и )

1 2 3 4 5 6
1. У становочно-организационны е мероприятия
2. В стр еч и  в е т е р а н о в , п е н с и о н е р о в  с 

р у к о в о д и т е л я м и  А д м и н и с т р а ц и и  
В е р х н е с а л д и н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у га  и  д е п у т а т а м и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у га

а в г у с т Д К  и м . Г .Д . А г а р к о в а , 
г. В е р х н я я  С а л д а , ул . Э н ге л ь с а , 
Д. 32

П и с к у н о в а  Л .В ., 
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

3. О р га н и за ц и о н н о е  с о в е щ а н и е  п о  
п о д го то в к е  к п р о в е д е н и ю  м е р о п р и я т и й ,

а в г у с т А д м и н и с т р а ц и я
В е р х н е с а л д и н с к о г о  г о р о д с к о г о

С е н ч е в  А .П 8 ( 3 4 3 4 5 ) 5 - 1 0 - 6 0



5

1 2 3 . 4 5 6
п р и у р о ч е н н ы х  ко  Д н ю  п е н с и о н е р а о к р у г а , г. В е р х н я я  С а л д а , ул . 

Э н г е л ь с а , д . 4 6
4. Ф о р м и р о в а н и е  и  у т в е р ж д е н и е  п е р е ч н я  

м ер о п р и я т и й
а в г у с т А д м и н и с т р а ц и я

В е р х н е с а л д и н с к о г о  г о р о д с к о г о  
о к р у га , г. В е р х н я я  С а л д а , ул . 
Э н ге л ь с а , д . 4 6

С е н ч е в  А .П . 8 (3 4 3 4 5 )  5 -1 0 -6 0

5. Ф о р м и р о в а н и е  и  у т в е р ж д е н и е  П л а н а -  
гр а ф и к а  м е р о п р и я т и й  п о  п р о в е д е н и ю  
м ес я ч н и к а , п о с в я щ е н н о г о  Д н ю  
п е н с и о н е р а

а в г у с т д о ш к о л ь н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е  
у ч р е ж д е н и я

Б у р к о в а  И .Ю . 8 (3 4 3 4 5 )  5 -3 7 -4 8

6. О р га н и за ц и я  « г о р я ч е й  л и н и и »  д л я  
п е н с и о н е р о в  п о  в о п р о с а м  п р о в е д е н и я  
м е р о п р и я т и й , п р и у р о ч е н н ы х  ко  Д н ю  
п е н с и о н е р а

а в гу с т -
о к т я б р ь

У п р а в л е н и е  с о ц и а л ь н о й  
п о л и т и к и  №  2 2  г. В е р х н я я  С а л д а , 
у л . В о р о н о в а , д . 6 /1 ;
А д м и н  и с т р а ц и я  
В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га ,
г. В е р х н я я  С а л д а , у л . Э н ге л ь с а ,
д . 4 6

Б а л а к и н  А .В .,
(п о  с о г л а с о в а н и ю ); 
Ш и ш к и н а  И .В .

8 (3 4 3 4 5 )  5 -2 5 -0 8  

8 (3 4 3 4 5 )  5 -4 2 -8 4

7. И м м у н и зац и я  п о ж и л ы х  л ю д е й  п р о т и в  
гр и п п а  в п р и в и в о ч н о м  к а б и н е т е  б ез  
о ч ер ед и

с е н т я б р ь Г Б У З  С О  « В е р х н е с а л д и н с к а я  
Ц Р Б »
г. В е р х н я я  С а л д а , у л . Р а б о ч е й  
М о л о д е ж и , д . 2 А

Я м а н г у л о в  В .Я ., 
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -1 8 -2 3

8. К о н су л ьтац и и  в р а ч е й  « у зк и х »  
с п е ц и а л и с т о в  н а  д о м у  п о  м е д и ц и н с к и м  
п о к а за н и я м  н е т р а н с п о р т а б е л ь н ы м  
б о л ь н ы м  п о ж и л о го  в о зр а с т а

с е н т я б р ь -
о к т я б р ь

Г Б У З  С О  « В е р х н е с а л д и н с к а я  
Ц Р Б »  г. В е р х н я я  С а л д а , ул . 
Р а б о ч е й  М о л о д е ж и , д . 2 А

Я м а н г у л о в  В .Я ., 
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -1 8 -2 3

9. О рганизационно-м ассовы е мероприятия
10. К у л ь т у р н о -д о с у го в ы е  м е р о п р и я т и я  в 

эам ках  Д н я  п е н с и о н е р а  (п о  о т д е л ь н о м у  
п л ан у )

а в гу с т -
о к т я б р ь

т е р р и т о р и я  В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

Б а л а к и н  А .В .,
(п о  с о г л а с о в а н и ю ); 
П и с к у н о в а  Л .В .
(п о  с о г л а с о в а н и ю ), 
Б у р к о в а  И .Ю ., 
Ш и ш к и н а  И .В .,

8 ( 3 4 3 4 5 ) 5 - 2 5 - 0 8  
8 (3 4 3 4 5 )  5 -4 2 -5 5  
8 (3 4 3 4 5 )  5 -3 8 -5 3



6

1 2 3 4 5 6

11. Н а п р а в л е н и е  г р а ж д а н  и з ч и с л а  н е  
за н я ты х  п е н с и о н е р о в , с т р е м я щ и х с я  
в о зо б н о в и т ь  т р у д о в у ю  д е я т е л ь н о с т ь , н а  
п р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е  и 
ц о п о л н и те л ь н о е  п р о ф е с с и о н а л ь н о е  
о б р а зо в а н и е  п о  в о с т р е б о в а н н ы м  н а  р ы н к е  
тр у д а  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  п р о ф ес с и я м  
(с п е ц и а л ь н о с т я м )

а в гу с т -
о к т я б р ь

Т К У  « В е р х н е с а л д и н с к и й  Ц З » , 
у л . П р о л е т а р с к а я , д . 2

П е с т р я к о в а  Л .Л . 
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -2 5 -2 6

12. К о н с у л ь т и р о в а н и е  гр а ж д а н  
п р е д п е н с и о н н о го  и п е н с и о н н о г о  
в о зр а с та  о в о з м о ж н о с т я х  п о л у ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  у с л у г  в с ф е р е  за н я то с ти  
н ас ел е н и я

а в гу с т -
о к т я б р ь

Г К У  « В е р х н е с а л д и н с к и й  Ц З » , 
г. В е р х н я я  С а л д а , ул . 
П р о л е т а р с к а я , д . 2

П е с т р я к о в а  Л .Л . 
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -2 5 -2 6

13. О к а за н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  у с л у г  в с ф е р е  
за н я т о с т и  г р а ж д а н а м  п р е д п е н с и о н н о г о  и 
п е н с и о н н о го  в о зр а с т а

а в гу с т -
о к т я б р ь

Г К У  « В е р х н е с а л д и н с к и й  Ц З » , 
г. В е р х н я я  С а л д а , у л . 
П р о л е т а р с к а я , д . 2

П е с т р я к о в а  Л .Л . 
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -2 5 -2 6

14. У ч а с ти е  в е т е р а н о в , п е н с и о н е р о в  в 
п р о в е д е н и и  т в о р ч е с к и х  с м о т р о в  и 
в ы с та в о к , п р о в о д и м ы х  в  С в е р д л о в с к о й  
о б л асти

а в гу с т -
о к т я б р ь

п о  с о г л а с о в а н и ю П и с к у н о в а  Л .В ., 
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

15. М ер о п р и яти я  п о  в р у ч е н и ю  зн а к о в  
о тл и ч и я  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  « С о в е т  д а  
л ю б о вь »  и у д о с т о в е р е н и й  « В е т е р а н  
Т р у д а» , « В е т е р а н  т р у д а  С в е р д л о в с к о й  
о б л асти »

а в гу с т -
о к т я б р ь

У п р а в л е н и е  с о ц и а л ь н о й  
п о л и т и к и  №  2 2  г. В е р х н я я  С а л д а , 
у л . В о р о н о в а , д . 6/1 
А д м и н и с т р а ц и я
В е р х н е с а л д и н с к о г о  г о р о д с к о г о  
о к р у г а , г. В е р х н я я  С а л д а , у л . 
Э н г е л ь с а , д . 4 6

Б а л а к и н  А .В .,
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 ( 3 4 3 4 5 ) 5 - 2 5 - 0 8

16. П о зд р авл ен и е  в е т е р а н а  В О В  (В р у ч е н и е  
п е р с о н ал ь н о го  п о з д р а в л е н и я  П р е зи д е н т а  
ЭФ  с 9 0 -л е т и е м  и б о л е е )

а в г у с т  - 
о к т я б р ь

п о  м е с т у  ж и т е л ь с т в а Б а л а к и н  А .В .,
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -2 5 -0 8

17. О р ган и зац и я  р а б о т ы  « К а б и н е т а  д о б р ы х  
цел» (в ы д а ч а  т е х н и ч е с к и х  с р е д с тв  
р е а б и л и тац и и )

а в г у с т  - 
о к т я б р ь

г. В е р х н я я  С а л д а  
у л . В о р о н о в а  1 0 / 1

Б а л а к и н  А .В .,
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -2 5 -0 8



7

1 2 3 4 5 6
18. О р га н и за ц и я  р а б о т ы  с а л о н а  

« М и л о се р д и е »  (в ы д а ч а  о д е ж д ы  и о б у в и

б\у)

а в г у с т  - 
о к т я б р ь

г. В е р х н я я  С а л д а  
у л .В о р о н о в а  1 0 / 1

Б а л а к и н  А .В .,
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -2 5 -0 8

19. Т о р ж е с тв ен н о е  о т к р ы т и е  п р а зд н и ч н ы х  
м ер о п р и я т и й , п о с в я щ е н н ы х  
п р а зд н о в а н и ю  Д н я  п е н с и о н е р а

а в г у с т Д К  и м . Г .Д . А г а р к о в а  
Г . В е р х н я я  С а л д а , у л . Э н г е л ь с а , 
Д. 32

С е н ч е в  А .П ., 
П и с к у н о в а  Л .В . 
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 ( 3 4 3 4 5 ) 5 - 1 0 - 6 0

20. Д ен ь  о т к р ы т ы х  д в е р е й а в г у с т У п р а в л е н и е  п е н с и о н н о г о  ф о н д а
Р Ф  в г. В е р х н е й  С а л д е
(м е ж р а й о н н о е ) ,
у л . п о с . М о л о д е ж н ы й , д . 104

К о м а р о в а  О .А .,
(п о  с о г л а с о в а н и ю ), 
П и с к у н о в а  Л .В ., 
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -4 2 -1 3

21. П р о в е д е н и е  к о н с у л ь т а ц и й  с 
р а б о то д а т е л я м и  п о  в о п р о с а м  
за к о н о д а т е л ь с т в а  о  з а н я т о с т и  н а с е л е н и я  и 
тр у д о в о го  з а к о н о д а т е л ь с т в а  в ц е л я х  
н е д о п у щ е н и я  в о з р а с т н о й  д и с к р и м и н а ц и и  
н а  р ы н к е  т р у д а , п р и е м а  н а  р а б о ту  
п е н с и о н ер о в , а  т а к ж е  о  н е о б х о д и м о с т и  
п р и в л е ч ен и я  г р а ж д а н  п р е д п е н с и о н н о г о  и 
п е н с и о н н о го  в о з р а с т а  в к а ч ес тв е  
н а с та в н и к о в  д л я  м о л о д е ж и , в п е р в ы е  
п р е с т у п а ю щ е й  к т р у д о в о й  д е я т е л ь н о с т и

с е н т я б р ь Г К У  « В е р х н е с а л д и н с к и й  Ц З » , 
г. В е р х н я я  С а л д а , ул . 
П р о л е т а р с к а я , д . 2

П е с т р я к о в а  Л . Л . 
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 - 2 5 -2 6

22 . К и н о п о к а з  х у д о ж е с т в е н н о г о  ф и л ь м а  
« М а н ю н я : п р и к л ю ч е н и я  в  М о скве»

с е н т я б р ь М А У К  « К и н о т е а т р  « К е д р » К о с т ю к  Н .В . 8 ( 3 4 3 4 5 ) 5 - 0 8 - 8 0 ,  
8 (3 4 3 4 5 )  5 - 0 6 - 8 5

23. « С е р е б р я н ы й  в о зр а с т » . П р а зд н и ч н ы й  
к о н ц е р т  +  п р о с м о т р  к и н о ф и л ь м а .

о к т я б р ь М А У К  « К и н о т е а т р  « К е д р » К о с т ю к  Н .В . 8 (3 4 3 4 5 )  5 - 0 8 - 8 0 ,  
8 ( 3 4 3 4 5 ) 5 - 0 6 - 8 5

24 . П о к аз  п р е м ь е р н ы х  ф и л ь м о в  со  с к и д к о й  
н а  б и л ет .

2 5 .0 9 .2 0 2 5 -
0 1 .1 0 .2 0 2 5

М А У К  « К и н о т е а т р  « К е д р » К о с т ю к  Н .В . 8 (3 4 3 4 5 )  5 - 0 8 - 8 0 ,  
8 (3 4 3 4 5 )  5 - 0 6 - 8 5

25. Э к с к у р с и я  в д . Н и ж н и е  Т а в о л ги о к т я б р ь д . Н и ж н и е  Т а в о л ги П и с к у н о в а  Л .В ., 
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

26 . О р га н и за ц и я  п о х о д а  в л е с с е н т я б р ь т е р р и т о р и я  В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

П и с к у н о в а  Л .В ., 
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

27 . С туб  д л я  п р и ё м н ы х  р о д и т е л е й  и 
о п ек у н о в  « Р о с т о к » ,

о к т я б р ь г. В е р х н я я  С а л д а , у л . Э н ге л ь с а ,
д . 9 7 /3

Б а л а к и н  А .В .,
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -5 8 -7 0



8

1 2 3 4 5 6
Т ем а: « П с и х о л о г и ч е с к и е  п р о б л е м ы  как  
и с то ч н и к  к о н ф л и к то в »

28. П р а зд н и ч н ы й  в е ч е р  « Д е н ь  у в а ж а е м о г о  
во зр аста»

о к т я б р ь п о  с о г л а с о в а н и ю П и с к у н о в а  Л .В ., 
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

29. Э кскурсии для граж дан старш его поколения
30. Э к с к у р с и я  т е м а т и ч е с к а я  п о  в ы с т а в к е  

« М ы  в б и т в а х  р е ш а л и  с у д ь б у  
п о к о л е н и й »
Э к с к у р с и я  т е м а т и ч е с к а я  п е ш е х о д н а я  
« П а р к  Т р у д а  и П о б е д ы  -  м ес т о  в о н с к о й  
с л а в ы  с а л д и н ц е в »
Э к с к у р с и я  а в т о б у с н а я  о б зо р н а я  
« В е р х н я я  С а л д а  -  н а ш а  м а л а я  Р о д и н а »

с е н т я б р ь  - 
о к т я б р ь

М Б У К  В С К М  

П а р к  Т р у д а  и П о б е д ы

У л. Л е н и н а , 64

П и с к у н о в а  Л .В ., 
(п о  с о г л а с о в а н и ю )  
Я з о в с к и х  А .В .

8 (3 4 3 4 5 )  5 - 5 4 - 6 2

31. М астер-классы  для граж дан старш его поколения
32. Л е к ц и я  м у л ь т и м е д и й н а я  с м а с т е р  -  

к л а с с о м  « К у з н е ц  -  в с е м  р е м е с л а м  
о т е ц »

с е н т я б р ь у л . Н а р о д н о г о  Ф р о н т а , 65 Я з о в с к и х  А .В . 8 (3 4 3 4 5 )  5 - 5 4 -6 2

33. С портивно-оздоровительны е мероприятия для граж дан ста зш его поколения:
34. О р г а н и за ц и я  и п р о в е д е н и е  к о н к у р с о в , 

ту р н и р о в  и п р а зд н и к о в  (п о  о т д е л ь н о м у  
п л а н у )

с е н т я б р ь д о ш к о л ь н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е  
у ч р е ж д е н и я

Б у р к о в а  И .Ю . 8 (3 4 3 4 5 )  5 -3 7 -4 8

35. концертны е програм м ы  для граждан пож илого возраста
36. « Л ю б и м ы й  с е р д ц е м  г о р о д  м о й !»  

П р а зд н и ч н ы й  к о н ц е р т  З а с л у ж е н н о г о  
к о л л е к т и в а  Д у х о в о г о  о р к е с т р а  п о д  
у п р а в л е н и е м  И. М о и с е е н к о в а  ко  Д н ю  
го р о д а .

2 3 .0 8 .2 0 2 5
15 .00

д в о р ц о в а я  п л о щ а д ь К о с т ю к  Н .В . 8 (3 4 3 4 5 )  5 - 5 0 - 8 5 ,  
8 ( 3 4 3 4 5 ) 5 - 2 2 - 0 2

37. М у н и ц и п а л ь н ы й  этап  р е г и о н а л ь н о г о  
к о н к у р с а  « О с е н н е е  о ч а р о в а н и е »  д л я  
л ю д е й  с та р ш е го  п о к о л е н и я

0 5 .0 9 .2 0 2 5
12 .00

д в о р е ц  к у л ь т у р ы  
и м . Г .Д . А г а р к о в а

К о с т ю к  Н .В . 8 (3 4 3 4 5 )  5 - 5 0 - 8 5 ,  
8 (3 4 3 4 5 )  5 -2 2 -0 2

38. « Н а ш а  Р о д и н а  -  У Р А Л !»  
К о н ц е р т н о -и г р о в а я  п р о г р а м м а  ко  Д н ю  
н а р о д о в  С р е д н е го  У р ал а .

0 6 .0 9 .2 0 2 5
1 2 .0 0

п а р к  и м . Ю .А . Г а г а р и н а К о с т ю к  Н .В . 8 (3 4 3 4 5 )  5 - 5 0 - 8 5 ,  
8 (3 4 3 4 5 )  5 -2 2 -0 2



9

1 2 3 4 5 6
В ы с т а в к а  м а с т е р о в  и  м а с т е р -к л а с с ы

39. К о н ц е р т н а я  п р о г р а м м а  « Д е н ь  п о ж и л о го  
ч ел о в ек а»

0 4 .1 0 .2 0 2 5 М е р о п р и я т и е  н а  в ы е зд е К о с т ю к  Н .В . 8 (3 4 3 4 5 )  5 - 5 0 -8 5 ,  
8 (3 4 3 4 5 )  5 -2 2 -0 2

40. О р га н и за ц и я  и п р о в е д е н и е  п р а зд н и ч н ы х  
к о н ц е р то в  (п о  о т д е л ь н о м у  п л а н у )

с е н т я б р ь  - 
о к т я б р ь

д о ш к о л ь н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е  
у ч р е ж д е н и я

Б у р к о в а  И .Ю . 8 (3 4 3 4 5 )  5 -3 7 -4 8

41. К о н ц е р т н а я  п р а з д н и ч н а я  п р о г р а м м а  
« П о е т  д у ш а , т а н ц у е т  о сен ь !»  (д л я  
в е т е р а н о в  В С М П О )

2 5 .0 9 .2 0 2 5 М Б У  Д О  Ц Д Т
у л . Э н г е л ь с а , д . 75

З о р и х и н а  Е .Н . 8 (3 4 3 4 5 )  5 -5 1 -8 0

42. К л у б  « Ж и в о й  и с т о ч н и к »  д л я  в е т е р а н о в  
п е д а г о г и ч е с к о г о  т р у д а : - к о н ц е р т н о ­
к о н к у р с н а я  п р о г р а м м а  « В е л и к и й  с т а т у с  
м у д р о с т и  -  У ч и т е л ь !»

0 3 .1 0 .2 0 2 5 М Б У  Д О  Ц Д Т  
у л . Э н г е л ь с а , д . 75

З о р и х и н а  Е .Н . 8 (3 4 3 4 5 )  5 -5 1 -8 0

43 . К о н ц е р т  « Н а п о л н и м  м у зы к о й  сер д ц а» 0 2 .1 0 .2 0 2 5 М А У  Д О  « Д Ш И  « Р е н е с с а н с » , г. 
В е р х н я я  С а л д а , у л . 25 О к т я б р я , 
д . 5

Н о в о с е л о в а  О .И . 8 (3 4 3 4 5 )5 - 3 8 -8 7

44 . Л екции для граж дан старш его поколения:
45. « М у д р о й  о с е н и  с ч а с т л и в ы е  м гн о в е н ь я »  

п о зн а в а т е л ь н ы й  и гр о в о й  к а л е й д о с к о п  
д л я  п о ж и л ы х  л ю д е й

0 3 .1 0 .2 0 2 5 Б и б л и о т е к а  д . Н и к и т и н о  М Б У К  
Ц Б С , В е р х н е с а л д и н с к и й  р а й о н . 
Д . Н и к и т и н о , у л . Ц е н т р а л ь н а я , д . 
16

П е ч е р с к а я  Ю .Г . 8 (3 4 3 4 5 )  5 -5 4 -8 4

46 . « А  ж и зн ь  о с та е тс я  п р е к р а с н о й  в с е гд а !»  
веч ер  у в а ж е н и я  к  М е ж д у н а р о д н о м у  д н ю  
п о ж и л о го  ч е л о в е к а  д л я  ш и р о к о г о  к р у г а

0 1 .1 0 .2 0 2 5 Д е т с к а я  б и б л и о т е к а  М Б У К  Ц Б С , 
г. В е р х н я я  С а л д а , у л . Л е н и н а , д . 
12

П е ч е р с к а я  Ю .Г . 8 (3 4 3 4 5 )  5 -5 4 -8 4

47 . В ы ставки, проводим ы е с участием  граж дан старш его поколения
48. К н и ж н а я  в ы с т а в к а  « К н и г и  н а ш е й  

м о л о д о с ти »  к Д н ю  п о ж и л о г о  ч е л о в е к а
с 25  с е н т я б р я Б и б л и о т е к а  с о в х о з а  М Б У К  Ц Б С , 

г. В е р х н я я  С а л д а , у л . Т р у д а , д . 1
П е ч е р с к а я  Ю .Г . 8 (3 4 3 4 5 )  5 -5 4 -8 4

49. К н и ж н ая  в ы с т а в к а  « Т ы  м ен я  о в о зр а с т е  
н е  с п р а ш и в а й »  к  м е с я ч н и к у  п о ж и л о го  
ч ел о в ек а

с 2 4  с е н т я б р я Ц е н т р а л ь н а я  г о р о д с к а я  
б и б л и о т е к а  М Б У К  Ц Б С , г. 
В е р х н я я  С а л д а , у л . В о р о н о в а , д . 
12, к о р п . 1

П е ч е р с к а я  Ю .Г . 8 (3 4 3 4 5 )  5 -5 4 -8 4

50. О рганизация предоставления мер социальной поддерж ки и социально-бы тового обслуж ивания
51. О б с л е д о в ан и е  у с л о в и й  ж и з н и  и н в а л и д о в , а в г у с т  - ч а с т н ы й  с е к т о р  г. В е р х н я я  С а л д а Б а л а к и н  А .В ., 8 (3 4 3 4 5 )  5 -1 2 -7 5



10

1 2 3 4 5 6
у ч ас т н и к о в  л и к в и д а ц и и  п о с л е д с тв и й  
к а та с тр о ф ы  н а  Ч А Э С

с е н т я б р ь (п о  с о г л а с о в а н и ю )

52. О к аза н и е  м ер  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  
с о гл асн о  д е й с т в у ю щ е г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а

а в г у с т -
о к т я б р ь

У п р а в л е н и е  с о ц и а л ь н о й  
п о л и т и к и  №  2 2  г. В е р х н я я  С а л д а , 
у л . В о р о н о в а , д . 6/1

Б а л а к и н  А .В .,
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -2 5 -0 8

53. И н ф о р м и р о в а н и е  н а с е л е н и я  об  у с л о в и я х  
п о л у ч ен и я  е д и н о й  с о ц и а л ь н о й  к а р т ы  
о тд е л ь н о й  к а т е го р и и  гр а ж д а н

а в г у с т  -  
с е н т я б р ь

В е р х н е с а л д и н с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г

Б а л а к и н  А .В .,
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 ( 3 4 3 4 5 ) 5 - 1 2 - 7 5

54. ’азъяснительно-консультационная работа с населением
55. О к аза н и е  к о н с у л ь т а ц и о н н ы х  у с л у г  в 

с ф ер е  з а н я т о с т и  н а с е л е н и я  гр а ж д а н а м  
п е н с и о н н о го  в о з р а с т а  в р а м к а х  р а б о т ы  
те л е ф о н о в  « г о р я ч е й  л и н и и »

а в г у с т -
с е н т я б р ь

Г К У  « В е р х н е с а л д и н с к и й  Ц З » , г. 
В е р х н я я  С а л д а , у л . 
П р о л е т а р с к а я , д . 2

П е с т р я к о в а  Л .Л ., 
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -2 5 -2 6

56. О к а за н и е  к о н с у л ь т а т и в н о й  п о м о щ и  
п е н с и о н ер а м  п о  в о п р о с а м  
п р е д о с т а в л е н и е  м е р  с о ц и а л ь н о й  
п о д д е р ж к и , в то м  ч и с л е  ч ер ез  « Г о р я ч у ю  
л и н и ю »

а в г у с т -
о к т я б р ь

У п р а в л е н и е  с о ц и а л ь н о й  
п о л и т и к и  №  2 2  г. В е р х н я я  С а л д а , 
у л . В о р о н о в а , д . 6 /1 , ул . 
В о р о н о в а  10/1

Б а л а к и н  А .В .,
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 - 2 0 - 5 7 ,  8 
(3 4 3 4 5 )  5 -2 9 -8 0  
8 (3 4 3 4 5 )  5 - 3 7 - 2 1 ,  8 
(3 4 3 4 5 )  5 -4 2 -8 4

57. К о н с у л ь т а т и в н о -р а зъ я с н и т е л ь н а я  р а б о т а  
с гр а ж д а н а м и , п о л у ч и в ш и м и  И П Р А  и 
гр у п п у  и н в а л и д н о с т и

а в г у с т -
о к т я б р ь

т е р р и т о р и я  В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

Б а л а к и н  А .В .,
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -1 2 -7 5

58. « М ы  р а д ы  В ам  п о м о ч ь»  
к о н с у л ь т и р о в а н и е  г р а ж д а н  п о  в о п р о с а м , 
св я за н н ы м  с п р а в о м  гр а ж д а н  н а  
с о ц и а л ь н о е  о б с л у ж и в а н и е  в 
г о с у д а р с т в е н н о й  и н е го с у д а р с т в е н н о й  
си с те м а х  с о ц и а л ь н ы х  с л у ж б  и за щ и ту  
св о и х  и н те р е с о в

а в г у с т -
о к т я б р ь

У п р а в л е н и е  с о ц и а л ь н о й  
п о л и т и к и  №  2 2  г. В е р х н я я  С ал д а , 
у л . В о р о н о в а , д . 6 /1 , ул . 
В о р о н о в а  10/1

Б а л а к и н  А .В .,
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -2 5 -0 8

59. С о н с у л ь т а т и в н о -р а зъ я с н и т е л ь н а я  р а б о та  
с н а с е л е н и е м  п о  в ы я в л е н и ю  гр а ж д а н , 
н у ж д а ю щ и х с я  в с о ц и а л ь н о м  
о б с л у ж и в а н и и

а в г у с т -
о к т я б р ь

н а с е л е н и е  В е р х н е с а л д и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

Б а л а к и н  А .В .,
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -1 2 -7 5

60. И зго то вл ен и е  и р а з д а ч а  п а м я т о к  п о  
и н ф о р м и р о в а н и ю  п е н с и о н е р о в  о  п е р е ч н е

а в г у с т -
о к т я б р ь

н а  д о м у  п а т р о н а ж и Б а л а к и н  А .В .,
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -5 8 -7 0



11

1 2 3 4 5 6
м ер  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  (л ь го т  и 
п о со б и й )

61 . К о н с у л ь т и р о в а н и е  с е л ь с к о г о  н а с е л е н и я  
по ю р и д и ч е с к и м  в о п р о с а м

а в г у с т -
о к т я б р ь

п. Б а с ь я н о в с к и й , д . Н е л о б а , 
д . Н и к и т и н о

Б а л а к и н  А .В .,
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -5 8 -7 0

62. С о в м е с тн о  с у п р а в л е н и я м и  п е н с и о н н о го  
ф о н д а  и  с о ц и а л ь н о й  з а щ и т ы  №  22  
п у б л и к а ц и и  в г а з е т е  « С а л д и н с к и й  
в етер ан »  и н ф о р м а ц и и  п о  ю р и д и ч е с к о й  
к о н с у л ь та ц и и  в е т е р а н о в , п е н с и о н е р о в

а в гу с т -
о к т я б р ь

г а з е т а  « С а л д и н с к и й  в е т е р а н » п р е д с е д а т е л и  
к о м и с с и й  с о в е т а  
в е т е р а н о в  (п о  
с о г л а с о в а н и ю )

63. П р о в е д е н и е  к о н с у л ь т а ц и й  с 
р а б о то д а т е л я м и  п о  в о п р о с а м  
за к о н о д а т е л ь с т в а  о з а н я т о с т и  н а с е л е н и я  и 
т р у д о в о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а  в ц е л я х  
н е д о п у щ е н и я  в о зр а с т н о й  д и с к р и м и н а ц и и  
н а  р ы н к е  т р у д а , п р и е м а  н а  р а б о т у  
п е н с и о н е р о в , а  т а к ж е  о  н е о б х о д и м о с т и  
п р и в л е ч е н и я  гр а ж д а н  п р е д п е н с и о н н о г о  и 
п е н с и о н н о го  в о з р а с т а  в к а ч е с т в е  
н а с т а в н и к о в  д л я  м о л о д е ж и , в п е р в ы е  
п р и с т у п а ю щ е й  к  т р у д о в о й  д е я т е л ь н о с т и

с е н т я б р ь Г К У  « В е р х н е с а л д и н с к и й  Ц З » , 
В е р х н я я  С а л д а , ул . 
П р о л е т а р с к а я , д . 2

П е с т р я к о в а  Л .Л .. ,  
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 - 2 5 - 2 6

64. О свещ ение в СМ И и в инф орм ационно-телеком м уникационной сети И нтернет
65. Р азм ещ ен и е  и н ф о р м а ц и и  о п р о в о д и м ы х  

м е р о п р и я т и я х , п о с в я щ е н н ы х  Д н ю  
п е н с и о н ер а

а в г у с т -
с е н т я б р ь

С а й т : h t tp : / /v -s a ld a .ru ;
С о ц и а л ь н ы е  с е т и  « В К о н т а к т е »
h ttp s : / /v k .c o m /g o ro d s a ld a ;
z a b o ta 0 3 5 .m s p .m id u ra l.ru
h ttp s : / /v k .c o m /s rc n v s
h ttp s  : / /z a b o ta l  1 2 .m sp .m id u ra l.ru /
Г а з е т а  « С а л д и н с к и й  в е т е р а н »

Б у р к о в а  И .Ю ., 
Б а л а к и н  А .В . (п о  
с о г л а с о в а н и ю ), 
П и с к у н о в а  Л .В ., 
(п о  с о г л а с о в а н и ю )

8 (3 4 3 4 5 )  5 -4 2 -5 5  
8 (3 4 3 4 5 )  5 -3 7 -2 1

http://v-salda.ru
https://vk.com/gorodsalda
https://vk.com/srcnvs

